
Bps ocnoea Ha qneH 190 o4 3axonor 3a xapruu oA
BpeAHocr (,,Cnyx6ex BecHuK Ha Peny6nura
Mare4onuja'6p.95/2005, 25l2OO7, 712008,
57 t201 0, 1 35t201 1, 13t201 3, 188t2013, 43t201 4,
1 5t 2O1 5, 1 il t2O1 5, 1 92 I 201 5, 23 I 2O1 6, 83 I 2O1 8) u
Cnpx6ex BecHuK Ha Peny6nura Ceaepxa
Mare4oxuja 6p.3112O20 u 6p. 28812021) u eps
ocHoBa Ha.{nex 48 crae 3 u.{neH 50 crae 3 oA oA
3aroror 3a uHBecruqr4cru Son4oeu (,Cnyx6ex
BecHrK Ha Peny6nura Maregonuja" 6p.1212009,
67 I 2O1 O, 24 l2O1 1,1 88 l2O1 3,1 45 120 1 5 u 23 l2O1 6 u
Cnpx6ex BecHuK Ha Peny6nura Cesepxa
Maxe4oxuja 6p.3112O20, 6p.15O12021 x 6p.
28812021), Kouucujara 3a xaprul4 oA BpeAHocr Ha

Peny6nura Ceeepxa Maxegoxuja Ha ceAHuqara
oApxaHa ta ge.r04.04.2022 ro4uaa, AoHece

NPABI,IIIHl,IK
3A OOPMATA, COAPXI,IHATA Il HAt'll,lHOT

HA BOAETbE HA PETICTAPOT HA
[HBECTl,tqt4CKX OOHAOBX ],t HArtl,tHOT HA
yTBPAyBAtbE HA l4AEHTtlOl,l KAql.lC K]'iOT

EPOJ HA XHBECTI4qXCK]4OT OOHA

9nex I

(1) Co flpaeunnuror 3a Qoprrrara,
coApxuHara u HaquHor Ha BoAe[6e na Perucrapor
Ha lrHBecrulurcru Qoxgoeu ce ypeAyBa Qopuara,
coApxuHara ta HaquHor Ha BoAe[be xa Perucrapor
Ha uHBecruqt4cKt4 Qon4oeu ta Haqr4Hor Ha
yrBp.qyBabe ra u4euruQuxaqhcKr4or 6poj xa
uHBecrr4qurcKyror $oHg (eo noHaraMouHr,ror reKcr:
flpaeunxur) Bo Kor,rucujara 3a xapruu oE
BpegHocr Ha Peny6nuxa Ceeepna Mare4oxuja (eo
noHaraMouJHr4or rercr: Konitucuja).

(2) Perucrapor ra Soxgosu ce cocror4 oA
rpu noAperucTp14:

- Perucrap Ha orBopeHu uHBecrr4ur,rcKr4

$oxgoeu (PO14O) ao xoj ce 3anuuyBaar
orBopeHure taHBecruqucKrr Qox4oau
(npunor 1-PO14O cocraBeH 4en na oaoj
flpaeunxux);
- Perucrap Ha 3arBopeHu uHBecruqt4cKt4

Qougoau (P3lzl<D)ao roj ce sanuuysaar

NE pajtim me nenin 190 te Ligjit te Letrave me
Vlerd (Gazeta Zyiarc e Republik€s sd
Maqedonis€ nr. 95/2005, 2512007, 7l2OO8,

57t2010, 135120',t1, 13t2013, 188t2013,
43t2014, 15t2015, 15412015, 192t2015,
2312016, 8312018) dhe Gazeta Zyftare e
Republikds se Maqedonis6 se Veriut
nr.31l2O2O dhe nr.28812021) dhe nd pajtim
me nenin 48, paragrafi 3, dhe nenit 50,
paragrafi 3 te Ligjit td Fondeve td lnvestimeve
(Gazeta Zyfiarc e Republik6s s€ Maqedonis€
nr. 1212009, 6712010,
24120'1 1,1 8812013,1 451201 5 dhe 231201 6 dhe
Gazela Zyrlare e Republikes se Maqedonise
se Veriut nr.31l2O2O, nr.15Ol2O21 dhe nr.

28812021), Komisioni i Lelrave me Vler€ i

Republikds sd Maqedonise se Veriut ne
seancen e mbajtur me da|E 4.4.2022 mi/raloi

RREGULLORE
PER FORMEN, PERMBAJTJEN DHE

MENYREN E MBAJTJES SE REGJISTRTT
TE FoNDEVE TE INVESTIMEVE DHE

MENYREN E PERCAKTIMI TE NUMRIT
IDENTIFIKES TE FONDIT INVESTUES

Neni 1

(1) Me Rregulloren p€r form€n,
pErmbajtjen dhe m6nyr6n e mbajtjes s€
regjistrit tE fondeve investuese rregullohet
forma, pdrmbajtja dhe mdnyra e mbajtjes sd
regjistrit te fondeve investuese dhe menyra e
pdrcaktimit td numrit td identifikimit t6 fondit
investues (ne tekstin e metejme: Rregullore)
nE Komisionin e Letrave me Vlere t€
Republikds se Maqedonis6 se Veriut (n€
tekstin e metejme: Komisioni).

(2) Regjistri i fondeve perbehet nga tre
nenregjisha:

- Regjistri i fondeve td hapura investuese
(RFHI) ne tE cilin regjistrohen fondet e
hapura investuese (Shtojca 1- RFHI
pjese perberese e kesaj rregulloreje);
- Regjistri i fondeve te mbyllura
investuese (RFMI) ne te cilin regjistrohen



t

3arBopeHure uHBecrur.lucKr4 $ox4oeu
(npunor 2-P3VO cocraBeH gen xa oaoj
flpaeunuur) u
- Perucrap Ha npr4BarHu t4HBecruqt4cKu

$on4oeu (PnilO) Bo Koj ce 3anuuyBaar
npuBarHure [HBecruqr4cKr4 Qox4oau
(nphnor 3-PnfO cocraBeH gen xa oaoj
flpaeunxur).

9nex 2

(1) 3annuyeaue Ha orBopeH[re u
3arBopeHr4Te uHBecruqucKt4 Qox4oau Bo
Perucrapor Ha uHBecrurllrcru Sox4oau ce Bpult4
Bpa ocHoBa ra npujaea 3a 3anuuyBabe Bo
cooABerHror noAperucrap (o6paaeqor Ha
Ilpujaea -3- O1,1O u o6paserlor ua Flpujasa-3-3l4O
ce cocraBeH 4en xa oaoj flpaeunrur - flpunor 4 u
5), no4xecera go Kouucujara xcroBpeMeHo co
6apauero 3a H3AaBabe na o4o6pexue 3a pa6ora
Ha rHBecrllqr4cKl4or $on4 oA crpaHa Ha

ApyrurBoro 3a ynpaByBabe co orBopeHu u
3arBopeHu uHBecrr4qr4cxl,r $oxgoeu.

(2) 3anuuyeabero Ha orBopeHure I
3arBopeHure r4HBecruqxcKr4 $ox4oau Bo
cooABerHure noAperucrpu PO]4O u P3L1O ce
BplUr4 r.rcTo8peMeHo co x3AaBabero Ha
oAo6peHuero sa pa6ora xa Sox4or.

(3) 3anuuyaauero Ha npuBarHure
uHBecruqllcrlr Qongoau Bo cooABerHuor
noAperucrap Pnl4O ce Bpuu no AocraByBalbe Ha
npujaea (o6paseqor ua [lpujaeara -3-l-llulO e
cocraBeH Aen xa oeoj npaBunHuK - llpunor 6) o4
cTpaHa Ha Apyr.[rBoro 3a ynpaByBabe co
npuBarHu 14HBecruqr4cKr4 $on4oeu.

(4) O6paaeqor xa npujaeure rpe6a 4a e
nonorHer eneKrpoHcKr4, ypeAHo, qurnheo, 6eg
KopeKquh, Ea e noTBpAeH co neqaT Ha ApylxTBoTo
3a ynpaByBalbe co oTBopeHu u 3aTBopeHu
r4HBecruqr4cKr4 $ox4oau oAHocHo ApylurBoro 3a
ynpaByBabe co npuBarHu ureecruqucru QoHAoBt4
u norn[c ua nuqero/nuqara uro ro 3acranyBa/ar
ApylurBoTo 3a ynpaByBabe co uHBecrur. 4cKl4

Qougoeu. O6paaeqor rpe6a ga rr coApxt4 cure
npon14uJaHu noAaTolll4.

(5) Bo npunor ra o6paseqor flpujaea 3-
flt/O, 4pyureoro 3a ynpaByBabe co npuBarHu
IHBecrnlr4cK]4 $orAoeu rl4 AocraByBa cure

fondet e mbyllura investuese (Shtojca 2-
RFMI pjesd perberese e k6saj
rregulloreje) dhe
- Regjistri i fondeve private investuese
(RFPI) ne te cilin regjistrohen fondet
private investuese (Shtojca 3-RFPI pjese
pdrberese e kdsaj rregulloreje).

Neni 2

(1) Regjistrimi i fondeve te hapura dhe
t6 mbyllura investuese ne Regjistrin e fondeve
investuese kryhet ne baze te nje aplikimi per
regjistrim n€ nenregjistrin perkates (formulari i

Aplikimit -3- OL1O dhe formulari i Aplikimit3-
3t4O jan6 pjes6 perberese te kesaj
rregulloreje - shtojca 4 dhe 5), te parashtruar
te komisioni njekohesisht me kerkesen per
l€shimin e miratimit per pune nje fondi
investues nga ana e shoqdrisd administruese
tE fondeve te hapura dhe te mbyllura
investuese.

(2) Regjistrimi i fondeve te hapura dhe
te mbyllura investuese ne nenregjistrat
pdrkat€s POLIO dhe P3L4O kryhet
njekohesisht me l6shimin e miratimit pdr pune
td fondit.

(3) Regjistrimi i fondeve private
investuese n€ nenregjistrin perkates PnfO
kryhet pas dor€zimit te aplikimit (formulari i

aplikimit 3-nt/lo eshte pjese perberese e
kesaj regulloreje - shtojca 6) nga ana e
shoqerise administruese te fondeve private
investuese.

(4) Formulari nE aplikimet duhet td jetd
i plotesuar ne menyre elektronike, me rregull,
qarte, pa korrigjime, te jete i konfirmuar me
vule te shoqeris€ administruese td fondeve td
hapura dhe te mbyllura investuese,
respektivisht shoqerise administruese td
fondeve private investuese dhe nenshkrim te
personiVpersonave qe e
pdrfaqdson/pdrfaqesojne shoqerine
administruese t6 fondeve private. Formulari
duhet t'i p6rmbaj6 te gjitha te dhenat e
percaktuara.

(5) Nd bashkangjitje td formularit
aplikim 3-l-llz1O, shoqeria administruese e



cooABeTHu BaxeqKr4 AoKyMeHTr4 co Kou (e ce
norBpAar noAaroqure oA npnjaBara (rexoaxa
cosroj6a Ha ApyrurBoro 3a ynpaByBabe co
nphBarHu 14HBecruqr4cKr4 Qox4oau, crarfr Ha

Apyu.[Boro, craryr Ha Qox4or, npocneKr Ha

Qoxgor, AoroBop 3a ynpaByBabe crnyvex nouery
ApyrrrBoro 3a ynpaByBabe co npr4BarHr4

uHBecrrqr4cKr4 Qoxgoau u npuBarH[or
14HBecruqrcKr4 Qoxn oAHocHo AoroBophre
cKnyt{eHu co l4HBecruropl,rre Bo npuBarHxor
uHBecruqlrcKr4 SoxA, AoroBop co oBnacreH
peBu3op 3a Bpurebe peeusuja xa Suxaxcucrrre
r43BeUTaU Ha ApyTJJTBOTO 3a ynpaByBabe U 3a
npuearxuor Son4 oa xoj ce noAHecyBa 6apauero,
r43BoA oA 6axrapcra cMerKa Ha xoja ce
AenoHlpaHu ynnaTuTe oA rHBecTuTopuTe
cornacHo qnex 97 ctae 2 n AoKa3 3a ynnareH
HaAoMecr 3a ynlc ao Perucrapor co lacHo
TapuSxuror xa Kouucnjara).

(6) flaprqxure cpeAcrBa Ha !rHBecrrlroprre
Bo nprBarHxor QoHa ce ynnaryBaar Ha

npuBpeMeHa cMerKa Bo 6axxa u ltcnrre Mopa Aa
ru ucnonHyBaar Kpl4TepxyMl4Te npeAB[AeHx co
,{neH 94 cr.aB (2) u craa (3) o4 3aroxor sa
uHBecrr4 Llt4cxlr Qox4oen.

(7) Flpujaeure oA craB 1 u crae 3 xa oaoj
qneH Moxe 4o Kottucrjara, Aa ce noAHeetr t4 Bo

eneKTpoHcKa $opua nornuuJaHu co
xaanuQur<ysax AururaneH cepruQurar.

9nex 3

(1) lzlgexruQuxaqucxuor 6poj Ha

uHBecruqr4cKhor $oxg ce onpeAenyBa npx
3anlruyBalbero Ha QoHAor Bo cooABerHvtor
noAperucTapuucTr4oTeeAuHcrBeH,
HenpoMeHnuB x HenoBTopn14B.

(2) haexruQuraqucruor 6poj Ha 3arBopeHuor

Qoxg e HeroBlror AaHo,{eH 6poj.
(3) t44exrrSuxaqucruor 6poj Ha orBopeHllre

uHBecrlLllrcxu $on4osu coApxr4 13 6pojrr o4 xou:
- npBxre i{erhpr4 6pojru ce o3HaKa Ha

ApyluTEOTO 3a ynpaByBalbe co oTBopeHu u
3arBopeHlt r4HBecruqr4cxr4 Son4oeu. Ogxaxure
Ha ApyrurBoro 3anoqHyBaar oA 6pojor 91 00 u oa
ceroe HapeAHo ApyrurBo ce oroneuyeaar ea 10
raxa ruro Apyro gpyurso 6u uuano osxara 91 10
14TH.

fondeve private investuese idor6zon te gjitha
dokumentet n€ fuqi me te cilat do te
konfirmohen te dhenat nga aplikimi (gjendja
rrjedhese e shoqerisd administruese t€
fondeve private investuese, statuti i shoqerise,
statuti i fondit, prospekti i fondit, man€veshje
per administrim e pErmbyllur midis shoqdrisd
administruese td fondeve private investuese
dhe fondit privat investues, respektivisht
man€veshjet e p€rmbyllura me investitoret ne
fondin privat investues, marr6veshje me
revizor t€ autorizuar pdr kryerjen e revizionit
raporteve financiare te shoqerisd
administruese dhe fondit privat per td cilin
parashtrohet kerkesa, ekstrakt nga nj€ llogari
bankare ne te cilen jane te depozituara
pagesat nga investitoret ne perputhje me
nenin 97, paragrafi 2 dhe prove per
kompensim te paguar per regjistrim ne
regjist€r ne perputhje me tariforen e
komisionit).

(6) Asetet ne para tE investitor6ve n€
fondin privat pagohen ne llogarine e
perkohshme n€ bankd dhe ato duhet td
permbushin krieret e parapara me nenin 94,
paragrafi (2) dhe paragrafi (3) te Ligjil te
Fondeve te lnvestimeve.

(7) Aplikimet sipas paragrafit 1 dhe
paragrafi 3 te ketij neni mund t€ parashtrohen
te komisioni edhe n€ form6 elekhonike td
nenshkruara me certifikate td kualifikuar
digjitale.

Neni 3

(1) Numri identifikues i fondit investues
p€rcaktohet gjate regjistrimit te fondit ne
nenregjistrin perkates dhe ai eshte unik, i

pandryshueshem dhe i pap€rseritshem.
(2) Numri identifikues i fondit tE mbyllur

6shte numri i tU tatimor.
(3) Numri identifikues i fondeve t€ hapura

investuese p€rmban 13 numra nga te cilet:
- kater numrat e pare jane shenja e
shoq€risd administruese te fondeve te
hapura dhe td mbyllura investuese. Shenjat
e shoqerise fillojn€ nga numri 9100 dhe per
gdo shoqdri te rradhes zmadhohen p€r 10,



- Bropure 6 (uecr) 6pojru ce 0 (xynu),
- rperure 2 (gee) 6pojru ce ugerru$uraquja xa
oreopenuor $oHA 14 3anoqHyBaar o4 6pojor 01 ,

oBue ABa 6poja rie 6ugar paanuvnu aa ceroj
orBopeH uHBecrxr.14cKl,r +oHA Koj uua 4o6uexo
o4o6pexue og Koruucrajara HeaaBucHo oA Toa
KOe ApyruTBo ro ynpaByBa t4 ce 3rofleMyBaaT 3a
1.

- nocneAHuor 6poj ogxocxo rpuHaecerrlror
6poj ke 6nge xoxrponen 6poj roj ce
npecMeryBa comacHo nocebex uo4yn.

(4) l4gexruQuxaqr4cKr4or 6poj xa npuBarHure
r4HBecruqr4cKr4 Qor4oau coApxr4 13 6pojru o4 rou:

- npBxre qerupr4 6pojru ce o3HaKa Ha

Epyr.urBoro 3a ynpaByBabe co npuBarHu
hHBecruqr,rcKr4 Sox4oeu. Osxaxure Ha

Epyr.urBoro 3anoqHyBaar o.q 6pojor 9400 u 3a
ceKoe HapeAHo Apyr.urBo ce aroneuyaaar sa 10
raKa uro Apyro 4pyu.reo 6u uMano osxara 94.10
14TH.

- Bropxre 6 (urecr) 6pojru ce 0 (nynu),
- rperxre 2 (gee) 6pojru ce ugeuruQuxaquja xa
npuBarHuor $ox4 u sanovxyBaar oA 6pojor 01 ,

oBue ABa 6poja re 6u4ar pasnurru sa ceroj
npuBareH uHBecruqxcKlr Soxg Koj ro
perlrcrpupa Kouucujara He3aBucHo oA Toa Koe

Apyr.rJrBo ro ynpaByBa u 6u ce 3roneMyBafle 3a
1.

- nocne4ruor 6poj oAHocHo rpuraecerruor 6poj
ke 6n4e KoHrponeH 6poj xoj ce npecMeryBa
cornacHo noce6ex uo4yn.

Perrcrap Ha orBopeH[ ]rHBecrrqrcKl,r
Soxgoer - POI4O

9nex 4

Bo Perucrapor Ha orBopeHllre
uHBecrur.lrlcKlr Sox4osr - PO14O ce 3anxtuyBaar
cneAHuTe noAaToqu:

- nAeHrhQuKaqucKr4or 6poj Ha
orBopeHuor uraecruqucxu Son4;

- nonH Ha3uB Ha oTBopeHuoT
ureecruqrcru Qon4;

- cKpaTeH Ha3IB Ha OTBOpeHXOT
uneecruqucru $on4;

- Ha3UB Ha OTBOpeH4OT l4HBeCT[ql4CKt4

Qong co xoj (e racranyaa Bo crpaHcrBo;

ashtu qe shoq6ria do kishte shenjen 91 10,
etj.
- 6 (gjashte) numrat e dyte jane 0 (zero),
- 2 (dy) numrat e trete jane identifikimi i

fondit te hapur dhe fillojn6 nga numri 01,
kdta dy numra do jene te ndryshem per gdo
fond 16 hapur investues i cili ka fituar miratim
nga komisioni, pavaresisht nga fakti se cila
shoqdri do te administroje, dhe zmadhohen
Per 1.

- numri i fundit, respektivisht numri i

tremb€dhjete do jete numer kontrollues i

cili perllogaritet nd perputhje me nje
modul te posagem.

(4) Numri identifikues i fondeve private
investuese permban 13 numra nga te cilat:

- kater numrat e pare jane shenja e
shoqdrisd administruese tE fondeve private
investuese. Shenjat e shoqerise filbjne nga
numri 9400 dhe per gdo shoqeri te rradhes
zmadhohen pdr 10, ashtu qe shoqeria do
kishte shenj€n 9410, etj.
- 6 (gjashtti) numrat e dyte jane 0 (zero),
- 2 (dy) numrat e tretd jan6 identifikimi i

fondit privat dhe fillojne nga numri 01 , keta
dy numra do jenE tE ndrysh6m pdr gdo fond
privat investues td cilin e ka regjistruar
komisioni, pavardsisht nga fakti se cil6n
shoq6ri e administron dhe do zmadhohej
Per 1.

- numri i fundit, respektivisht numri i

trembedhjete do jete numer kontrollues i cili
pdrllogaritet ne perputhje me nje modul td
posagem.

Regiistri i fondeve tE hapura investuese -
RFHI

Neni 4

Nd Regjistrin e fondeve te hapura
investuese - RFHI regjistrohen te dhenat ne
vijim:

- numri identifikues ifondit te hapur
investues;

- emertimi i plote i fondit td hapur
investues;



- AaryM u 6poj Ha Peuexuero 3a AaBabe
o4o6pexue 3a ocHoBabe Ha orBopeH
uHBecrr4qucKr4 SoxA usAaAexo o4 Kouucujara;

- BpeMeTpae$e Ha oTBopeHr,ror
uraecruqncxu $ox4;

- I43HOC Ha napt4r{Hu cpeAcTBa Kou rt4

npu6pan orBopeHuor ureecruqucxu $or4;
- AaryM xa PeLuexuero 3a AaBabe

oAo6peHue 3a ocHoBabe Ha ApylrJTBoro 3a
ynpaByBalbe co orBopeHu u 3aTBopeHu
uHBecTnll,rcKl4 sorgoeu u3AaAeHo oA
Kouucujara;

- norH Ha3uB Ha Apyr.urBoro 3a
ynpaByBalbe co oTBopeHr4 u 3aTBopeHu
uHBecr Ll4cKrl Sox4oeu;

- cKpaTeH Ha3uB Ha ApyruTBoTo 3a
ynpaByBaEe co orBopeHu u 3aTBopeHlr
uHBecruqr4cKr4 Son4oeu;

- ceAuuTe h aApe@ Ha ApyruTBoro 3a
ynpaByBabe co orBopeHu u 3aTBopeHu
uHBecruqr4cKh SoHAoeu;

- MaruqeH 6poj na ApyrurBoro sa
ynpaByBabe co oTBopeHh u 3aTBopeHu
rHBecruqr4cKr4 $or4oau;

- Bl,rCUHa Ha OCHOBHaTa maBHUHa Ha

ApyrxTBoTo 3a ynpaByBabe co oTBopeHu u
garBopeHlr uHBecruqr4cKr4 Qor4oeu;

- qneHoBh Ha opraHoT Ha ynpaByBabe Ha

ApyurTBoTo 3a ynpaByBabe co orBopeHu u
3arBopeH14 14HBecrlrqr4cKlr Qorgoau;

- npeAMer xa pa6orerue 3anuuaH Bo
TproBcKr4or perxcrap cornacHo 3arotor 3a
HHBecrrqr4cKr4 Qoxpoau;

- KOHTaKT nOAaTOqu Ha Apyr.rrrBoro
(enemponcra nourra, uHTepHer crpaHa, rene$ox,
Sarc);

- Aeno3urapxa 6arra Ha orBopeHuor
uHBecTHql,rcKlr soH.q (u[ite Ha npaBHoTo fixqe,
ceAuure u marrven 6poj);

- oBracTeH peB 3op Ha uHBecTuqr4cKl4oT

$oxg (unae Ha npaBHoro fir4qe, ceAuure u
naaruueu 6poj);

- AoKonKy orBopeHuor Sot4 e ao
nurer4aquja lrMe Ha fluKBr4Aaropor, uarrven 6poj
AoKonKy ce paboru 3a npaBHo nr4qe, AaryM Kora e
nuKBuAaropor craneH Ha AoflxHocT, aApeca lr
KoHraKT ux$opuaquu;

- em€rtimi i shkurtuar i fondit te hapur
investues;

- em6rtimi i fondit tE hapur investues
me te cilin do paraqitet jashte vendit;

- data dhe numri i aktuendimit p€r
dhenie te miratimit per themelim t€ nje fondi te
hapur investues, te ldshuar nga komisioni;

- kohdzgjatja e fondit te hapur
investues;

- shuma e aseteve ne para te cilat i ka
grumbulluar fondi i hapur investues;

- data e aktuendimit per dhenie te
miratimit per themelim te shoqerise
administruese tE fondeve t€ hapura dhe tE
mbyllura investuese te Eshuar nga komisioni;

- emertim i plote i shoqerisd
administruese t6 fondeve t€ hapura dhe t6
mbyllura investuese;

- emertim i shkurtuar i shoqdris6
administruese te fondeve t6 hapura dhe td
mbyllura investuese;

- selia dhe adresa e shoqdrisd
administruese te fondeve td hapura dhe tE
mbyllura investuese;

- numri i amzes i shoqdrisd
administruese tE fondeve te hapura dhe te
mbyllura investuese;

- lanesia e principalit themelor td
shoq6ris6 administruese td fondeve te hapura
dhe t€ mbyllura investuese;

- anetard te organit te administrimit td
shoq€rise administruese te fondeve te hapura
dhe tE mbyllura investuese;

- l€nda e punes e regjistruar ne
regjistrin tregtar ne p€rputhje me Ligjin e
Fondeve tE lnvestimeve;

- te dhena kontakti td shoqerise (posta
elektronike, faqe e internetit, telefoni, faksi);

- banka depozitare e fondit te hapur
investues (emri i personit juridik, selia dhe
numri i amzds);

- revizor i autorizuar i fondit investues
(emri i personit juridik, selia dhe numri i

amzes);
- ndse fondi i hapur 6shte nr6 likuidim,

emri i likuiduesit, numri i amzds pdrderisa
behet flale p6r person juridik, data kur ka filluar



- u3peqeHu MepKx cnpeMa ApyluTBoro 3a
ynpaByBarbe co oTBopeH[ u 3aTBopeHu
uHBecruqr4cKr4 Sor4oeu;

- AaryM Ha 3anuuyBalbe Ha orBopeHuoT
uHBecruqr4cKr4 Song Bo Perucrapor Ha
orBopeHtare uHBecruqucKlr Sou4oem;

- AaryM xa 6puuere Ha orBopeHuor
[HBecrn14cKr4 QonA oA Perucrapor Ha
orBopeHure uHBecn4tlt4cKt4 $oxgoeu u

- crTe npoMeHu Ha HeKolt oA
ropeHaBeAeHuTe noAaToqu.

Perucrap Ha 3arBopeHx rHBecrrql,tcl(x
Qorgoer - P3UO

9nex 5

Bo Perucrapor Ha 3arBopeHt4Te
r4HBecruqr,rcKr4 Qox4oeu - P314O ce 3anruyBaar
CneAHxTe noAaToql.t:

- u4exruQuraqucruor 6poj Ha 3arBopeHuor
uxeecruqucru Sox4;

- noIlH Ha3hB Ha 3aTBOpeHUOT 14HBeCTltq1,1CK14

QonA;
- cKpareH Ha3rB Ha 3aTBopeHUOT

uueecruqucru Qox4;
- Ha3UB Ha 3aTBOpeHUOT 1{HBeCTUql4CKt4

QoHA co roj (e xacranyaa Bo crpaHcrBo;
- AaryM u 6poj xa Peueruero 3a AaBabe

o4o6peuue 3a ocHoBabe Ha 3arBopeHuor
u HBecrr4 r.14cK!1 Qor4 us4a4eto o4 Kom ucujara ;

- roIleMIHa oAHOCHO OCHOBHa maBHUHa Ha
3arBopeHuor uxeecruqncru Sox4;

- AaryM Ha Peu:exuero 3a AaBalbe
o4o6penue 3a ocHoBaue Ha ApylrJTBoro 3a
ynpaByBalbe 3a ynpaByBabe co oTBopeHh 1,r

3arBopeHu uHBecruqr4cKu Qongoau t43AaAeHo oA
Kouucujara;

- nonH Ha3uB Ha ApylxTBoro 3a ynpaByBabe
co oTBopeHu u 3aTBopeHu uHBecT[qHcKl4

Songoau;
- cKpareH Ha3rB Ha ApyruTBoTo 3a

ynpaByBalbe co orBopeHu u 3arBopeHx
uH BecrHr.[4cKr4 QoxAog14 ;

- ceAuuJre u aApeca Ha ApylurBoro 3a
ynpaByBabe co oTBopeH[ u 3aTBopeH]t
uHBecruqr4cKrr SoHAoeu;

me ushtrimin e detyres likuiduesi, adresa dhe
informata kontakti;

- masa te shqiptuara ndaj shoqerise
administruese tE fondeve td hapura dhe tE
mbyllura investuese;

- data e regjistrimit te fondit te hapur
investues n€ Regjistrin e fondeve tE hapura
investuese;

- data e fshirjes sd fondit t€ hapur
investues nga Regjistri i fondeve tE hapura
investuese dhe

- te gjitha ndryshimet e disa nga t€
dhdnave te mesiperme.

Regjistri i fondeve td mbyllura investuese
- RFMI

Neni 5

Nd Regjistrin e fondeve t€ mbyllura
investuese - RFMI regjistrohen te dhenat nd
vijim:

- numri identifikues i fondit td mbyllur
investues;

- em6rtimi i pbte i fondit td mbyllur
investues;

- emedimi i shkurtuar i fondit te mbyllur
investues;

- em6rtimi i fondit te mbyllur investues
me td cilin do paraqitet jashtd vendit;

- data dhe numri i aktvendimit per
dh6nie tE miratimit per themelim td njd fondi te
mbyllur investues, te leshuar nga komisioni;

- madh6sia, respektivisht principali
themelor i fondit td mbyllur investues;

- data e aktuendimit per dhenie te
miratimit per themelim te shoq€ris€
administruese tE fondeve te hapura dhe te
mbyllura investuese te leshuar nga komisioni;

- emertim i plot€ i shoqerise
administruese t€ fondeve tE hapura dhe t€
mbyllura investuese;

- emertim i shkurtuar i shoqerise
administruese te fondeve te hapura dhe te
mbyllura investuese;

- selia dhe adresa e shoq6risd
administruese td fondeve td hapura dhe tE
mbyllura investuese;



- MaruqeH 6poj Ha ApyrJJrBoro 3a
ynpaByBabe co oTBopeHu !l 3aTBopeHx
u HBecTr4qr4cKl.r QoxAoeu ;

- Bl4CUHa Ha OCHOBHaTa maBHUHa Ha

ApyurBoro 3a ynpaByBalbe @ orBopeHu ll
3arBopeHu uHBecrr4qr4cKr4 Qox4oeu;

- qneHoBr4 Ha opraHoT Ha ynpaByBabe Ha

ApyurTBoro 3a ynpaByBabe co orBopeHl4 1,1

3arBopeHu uHBecrrqr4cKh $orgoer;
- npeAMer xa pa6oreue 3anuuJaH Bo

TproBcKr4or perucrap cornacHo 3aroxor 3a
uHBecruqr4cxt4 $on4oeu;

- KOHTaKT noAaToLll,l Ha ApyIUTBOTO
(enerrporcra noura, uHrepHer crpaHa, reneSox,
Qarc);

- Aeno3rlTapra 6axra Ha 3arBopeHuor
uHBecrur.lxcKl4 QorA (uue Ha npaBHoro nt,tqe,

ceAuure u uaruvex 6poj);
- oBnacreH peB[3op Ha xHBecrxqxcKl4or

QonA (uue Ha npaBHoro nuqe, ceAuuJre u
uaruvex 6poj);

- AoKonKy 3arBopeH!,tor Qox4 e so
nursu4aquja (ume xa nuKBu4aropor, Marl,ti]eH
6poj Aoronxy ce pa6oru 3a npaBHo ntlqe, AaryM
KOra e flhKBr4AaTopoT cTaneH Ha AonxHocT,
aApeca l! KoHraKr un$opuaquu);

- h3pei{eHr4 MepKu cnpeMa ApyluTBoTo 3a
ynpaByBalbe co oTBopeHu u 3aTBopeHu
uHBecruqncKr4 QoxAoeu;

- AaryM Ha 3an[uJyBa[be Ha 3aTBopeHuor
rHBecruql4cKr4 Qoxn Bo Perncrapor Ha

3arBopeHtaTe uHBecruqt4cKt4 SoxAoeu;
- AaryM xa 6pnueue Ha 3arBopeHllor

uHBecruqr4crr4 Qoxg oA Perucrapor Ha

3arBopeHr4Te !rHBecrr,fl.I,rcKr4 Qoxgosn r
- cure npoMeHu Ha HeKOll oA

ropeHaBeAeHure noAaToqx.

Perrcrap Ha npxBarHx xrBecrxqrct<x
Oongoer - PnlllO

9nex 6

Bo Perucrapor Ha npt4BarHrre
uHBecruqr4cKu Qoxgoeu- Pl-114O ce 3anxuyBaar
creAHlrre noAaToLll4:

- uAexruQnrauucruor 6poj Ha npxBarHuor
uxaecruqucru Sox4;

- numri i amzes i shoq6ris6
administruese t€ fondeve te hapura dhe te
mbyllura investuese;

- lart6sia e principalit themelor e
shoq€rise administruese tE fondeve te hapura
dhe td mbyllura investuese;

- anetare te organit tE administrimit td
shoqdris€ administruese te fondeve te hapura
dhe te mbyllura investuese;

- lenda e punes e regjistruar nE regjistrin
tregtar ne p€rputhje me Ligjin e Fondeve t€
lnvestimeve;

- te dhena kontakti te shoqerise (posta
elektronike, faqe e internetit, telefoni, faksi);

- banka depozitare e fondit td mbyllur
investues (emri i personit juridik, selia dhe
numri i amz€s);

- revizor i autorizuar i fondit investues
(emri i personit juridik, selia dhe numri i

amzes);
- n6se fondi i mbyllur eshte ne likuidim

(emri i likuiduesit, numri i amz€s perderisa
behet fiaE per person juridik, data kur ka filluar
me ushtrimin e detyres likuiduesi, adresa dhe
informata kontakti);

- masa t€ shqiptuara ndaj shoqerise
administruese tE fondeve td hapura dhe tE

mbyllura investuese;
- data e regjistrimit td fondit t€ mbyllur

investues nE Regjistrin e fondeve t€ mbyllura
investuese;

- data e fshirjes se fondit tE mbyllur
investues nga Regjistri i fondeve te mbyllura
investuese dhe

- te gjitha ndryshimet e disa nga te
dhanave te mesiperme.

Regiastri ifondeve private investuese -
RFPI

Neni 6

Ne Regjistrin e fondeve Private
investuese - RFPI regjistrohen te dhenat ne
vijim:

- numri identifikues i fondit te privat
investues;

- emertimi i plot6 i fondit privat investues;



- noflH Ha3uB Ha np[BaTHuoT ]4HBeCTUI|I4CK14

QoxA;- cKpareH Ha3uB Ha npxBarHxor
uHBecrr4qxcKr4 SoHA;

- r43Hoc Ha napr4r{Hr4 cpeAcrBa Kou ru npr6pan
npuBarHuor uxeecruqucxu $oHA;

- BpeMeTo Ha Koe e ocHoBaH npxBaTHuoT
uxeecrlrqucru,r QoxA;- npeAMer ra pa6oreue 3anrrJJaH Bo
rproBcrr4or perucrap cornacHo 3aroaor 3a

freecruqucru QoxAoeu;
- KOHTaKT nOAaTOUt4 Ha ApyIUTBOTO

(enerrporcxa nourra, !rHTepHer crpaHa, reneSox,
$arc);

- oBracreH peBu3op Ha IHBecrxqxcK]loT

Qox4 (uue Ha npaBHoro nuqe, ceAuuJre lr

naruqex 6poj);
- AoKonKy npxBarHuor Soxg e Bo

nureuAaqlrja -[Me Ha nxKB]lAaropor, MarHqeH

6poj Aoronxy ce pa6oru 3a npaBHo nuqe, AaryM
KOra e nuKBuAaTopoT cTaneH Ha AonxHocT,
aApeca u KoHTaKr uxQopuaquu;

- nonH Ha3uB Ha ApyturBoTo 3a ynpaByBabe
co nptaBarHlr ]4 HBecru r.plcKt4 QoxAoeu;

- cKpaTeH Ha3rB Ha ApytuTBoro 3a
ynpaByBabe co npxBaTHu l4HBeCTrlLll4CKl4

Soxgoeu;
- ceAuujre u aApeca Ha ApyllJTBoro 3a

ynpaByBabe co npuBaTHu l4HBeCTUql4CKX

QoxAoau;
- Marur{eH 6poj Ha Apyr.urBoro 3a

ynpaByBabe co npvlBaTHl4 xHEeCT]4Lll4CKl4

QoxAoeu;
- B]4CHHA HA OCHOBHATA TNABHUHA HA

ApyruTBoTo 3a ynpaByEabe co np]/lBaTHll
uHBecrrl qr4crlr Qoxgosu ;

- AaryM Ha 3anuuJyBabe Ha npuBarHuoT
!rHBecrvr.lucKl4 Qoxg eo Perucrapor;

- AaryM xa 6puueue Ha npxBarHxor
uHBecrr4qr4cKr4 QoHA oA Perucrapor u

- cxTe npoMeHu Ha HeKou oA
ropeHaBeAeHure noAaroqu.

9nex 7

(1) l-lpu npoMeHa Ha 6uno xoj oA
noAarollure oA Perucrapor, ApyrurBoro 3a
ynpaByBabe co oTBOpeHu u 3arBopeHl,t
lrHBecruqxcKx QoxAoeu oAHocHo ApyuJTBoro 3a

- emertimi i shkurtuar i fondit privat
investues;

- shuma e aseteve ne para te cilat i ka
grumbulluar fondi privat investues;

- koha p€r te cilen eshte themeluar fondi
privat investues;

- lenda e punes e regjistruar nE regjistrin
tregtar ne perputhje me Ligjin e Fondeve td
lnvestimeve;

- t€ dh€na kontakti te shoqerise (posta
elektronike, faqe e internetit, telefoni, faksi);

- evizor i autorizuar ifondit investues
(emri i personit juridik, selia dhe numri i

amzes);
- nese fondi privat eshte ne likuidim -

emri i likuiduesit, numri i amzes pdrderisa
b6het fial6 per person juridik, data kur ka filluar
me ushtrimin e detyr€s likuiduesi, adresa dhe
informata kontakti;

- em6rtimi i plot€ i shoq6ris€
administruese tE fondeve private investuese;

- emertimi i shkurtuar i shoqerise
administruese te fondeve private investuese;

- selia dhe adresa e shoq€risd
administruese tE fondeve private investuese;

- numri i amzes ishoqeris€ administruese
te fondeve private investuese;

- lartesia e principalit themelor te
shoqerisd administruese td fondeve private
investuese;

- data e regjistrimit tE fondit privat
investues ne regjister;

- data e fshirjes s6 fondit privat investues
nga regjistri dhe

- te gjitha ndryshimet e disa nga td
dhenave te mesiperme.

Neni 7

(1) Gjate ndryshimit t€ cilEsdo tE
dhene nga regjistri, shoqeria administruese e
fondeve te hapura dhe td mbyllura investuese,
respektivisht shoqEria administruese e
fondeve private investuese eshte e obliguar
q6 brenda tre dite nga ndryshimi i te dhenave
te informoje komisionin me q€llim qe te behet
ndryshim i te dhenave ne regiister te cilin e
mban komisioni.



ynpaByBalbe co nprBarH14 14HBecrhqr4cKu soHAoB14
e AonxHo Bo poK oA rp14 AeHa no npoMeHaTa Ha

noAaroqxre Aa ja rHsopMr4pa KoMuc[jara co qen

Aa ce u3Bprul4 l43MeHa Ha noAaToqure Bo
Perncrapor Koj ro BoAu Kouucujara.

(2) Cexoja [3MeHa ra no4aroqure rpe6a
Aa 6nAe AocraBeHa co nononHyBabe Ha eAeH
obpacqure ea npujaea 3-O14O, 3-3hO u 3-l-lt4O
Kolr ce cocraBeH Aen Ha oaoj flpaeunxur - flpunor
4,5u6.

(3) flpu noAHecyBabe xa npujaea sa
npoMeHara Ha noAaroqure Bo Perucrapor
norpe6xo e Aa ce AocraBrl cooABereH AoKa3 3a
I3BpUeHaTa npoMeHa.

9nex 8

(1) Kouncujara no cnyx6exa AonxHocr Bo
Perucrapor xa Soxgoer oA qneH 1 xa oeol
flpaeunxux epuru:

- Eprauerue Ha uHBecrr4qr4cruor $on4 ao
cnyvaj rora Kouucujara lrMa AoHe@Ho coo4aerHa
o4nyKa unx nax eo cnyvaj Kora r4crrior npecraHyBa
Aa nocrorl cornacxo 3aror;

- 3annuyaal6e Ha nltKBuAaropor Ha

uHBecruql,rcrrlor Qoxa AoKonKy t4crl4or e
uMeHyBaH oA crpaHa ra Kouucujara;

- 3anuLuyaase xa oA3eMa[bero Ha

o4o6pexuero sa pa6ora.
(2) .Qoronxy Kouucujara frBpAr AeKa

npxBarHxor 14HBecrhqr4cKr4 $oxg re rt4 ucnonHyBa
ycnoBure npeABuAeHu co 3aroxor 3a
uHBecrlrUl,rcKr4 Qox4oau unu AoKonKy nplr
npoMeHa Ha noAaroqure 3a npuBarHure Qox4oeu
oA i{neH 6 yrgpAu AeKa [cr]4Te ce cnporl4BHl4 co
3axoxor 3a xHBecruqr,rcxn $ox4oau, npuBarHr4or
gorg r(e 6u4e us6puuar.

9nex 9

(1) l-loaaroqure coApxaHx so Perucrapor
Ha orBopeHuTe, 3arBopeHlire u npuBarHl4Te
uHBecruqrlcKr4 QoxAoau rpe6a 4a 6u4ar rovxu u

axypHx u vrcTuTe xMaar cTaryc Ha npeTnocraBeHa
TOi{ HOCT 14 B]4CT]4HI4TOCT.

(2) 3a rosxocra Ha noAaroqure uJro ce
AocraByBaarAo Kouucujara oAroBapa ApyrurBoro
3a ynpaByBalbe co oTBopeHx x 3aTBopeHll
uHBecruqr,rcxx Qor4oeu oAHocHo ApytxrBoro 3a

(2) Qdo ndryshim i td dh€nave duhet td
dordzohet me plotesimin e nje nga formular6t
pdr aplikim 3-O14O, 3-31u1O dhe 3-l-114O qe
jane pjese perberese e kesaj negulloreje -
shtojca 4, 5 dhe 6.

(3) Gjate parashtrimit te aplikimit per
ndryshimin e te dhenave ne regjistdr duhet te
dordzohet prove perkatese pdr ndryshimin e
b6r6.

Neni 8

(1) Komisioni me ane te detyres zyrtare
ne regjistrin e fondeve sipas nenit 1 td kdsaj
rregulloreje ben:

- Fshirjen e fondit investues ne rast kur
komisioni ka marre nj€ vendim perkates ose
ne rast kur ai eshte shfuqizuar ne perputhje
me ligjin;

- Regjistrimin e likuiduesit sd fondit
investues p€rderisa ai eshte i emEruar nga
ana e komisionit;

- Regjistrimin e revokimit te miratimit
per pune.

(2) Nese komisioni verteton se fondi
privat investues nuk i p€rmbush kushtet e
parapara me Ligjin e Fondeve td lnvestimeve
ose nese gjate ndryshimit te te dhenave per
fondet private sipas nenit 6 verteton se ato
jane ne kund€rshtim me Ligjin e Fondeve tO

lnvestimeve, fondi privat do fshihet.

Neni 9

(1) Te dhenat e p6rfshira ne Regjistrin
e fondeve te hapura, t€ mbyllura dhe private
investuese duhet te jene te sakta dhe te
perditesuara dhe ato kan6 statusin e saktesise
dhe vertetesise se supozuar.

(2) Per saktesine e te dhenave qe
dorezohen te komisioni, p6rgjegj6si mban
shoqeria administruese e fondeve te hapura
dhe t6 mbyllura investuese, respektivisht
shoqdria administruese e fondeve private
investuese.

Neni 't0



ynpaByBalbe

Qox4oeu.
co npr48aTHx r4HBecTlrqlrcKr,r

9nex 10

[logaroqure Bo Perucrapor Ha
oTBOpeHlTe, 3aTBOpeHr4Te 14 npuBaTHUTe
uHBecruLl4cKr4 Son4oer ce BoAar Bo efleKrpoHcKa

Qopua.

{nex 11

Perucrapor Ha oreopeH[Te, 3arBopeHxre x
npuBarHure lrHBecrhqr4cKr Qox4oeu e AocraneH
3a jaexocra npery ae6 crpaHr4uara Ha

Kourcujara.

9nex 12

Kouucujara ja useecryea jaBHocra 3a
3anuuyBalbero u 6puueuero Ha orBopeHlrre,
3aTBOpeHUTe U npUBaTHUTe t4HBeCT]4tl14CKt4

$ox4oeu Bo 14 oA Perucrapor Ha orBopeHure,
3aTBOpeHUTe I npUBaTHUTe UHBeCTUqhCKI4

Qox4oeu npeKy cooABerHa u3MeHa Ha
noAaroqure Bo Perucrapor xa ceojara ee6
crpaHuqa.

t{ner 13

(1) OBoj flpaeunxux aneryBa Bo cuna co AeHor
ra o6jaayaaue Bo Cnyx<6eH BecHuK Ha Peny6nuxa
Ceaepra Maxe4oruja.

(2) Co aneryeabe Bo crna xa oeoj [lpaeunxur
npecraHyBa Aa Baxu flpaennruxor 3a OopMara,
coApxxHara u HaguHor Ha BoAelbe xa Perncrapor
Ha uHBecrlrqr4cKr4 Sox4oeu u HaguHor Ha
yrBpAyBalbe Ha uAeHrtaQtaKaqucKr4or 6poj m
nHBecruqr4cKr4or $ox4 (Cnyx6er secxur 6p.
86/2009, 6p. 85t201 4, 6p. 1O4l2O1 5 6p. 1 61 /201 5
n 6p.2OB|2O21).

(3) flpyureara 3a ynpaByBa]be co orBopeHu t4

3arBopeHu r4HBecruqucKx Qor4oau KaKo u

Apyu.rBara 3a ynpaByBarbe co npuBarHlr
rHBecrvrqxcKr,r Qoxgoeu xou ce eerte 3anuuaHr,r Bo
Perucrapor roj ro eogu Kouucujara ao por o4 10

AeHa OA AeHOT Ha BneryBabe Bo clilla xa oaoj
flpaeunxux ce AoJD(Hx go Koraucujara Aa

T€ dhdnat nd Regjistrin e fondeve te
hapura, td mbyllura dhe private investuese
mbahen nE form€ elektronike.

Neni 1l

Regjistri i fondeve tE hapura, te mbyllura
dhe private investuese eshte iqasshem per
publikun nepermjet faqes se internetit te
komisionit.

Neni 12

Komisioni e njofton publikun per
regjistrim dhe fshirjen e fondeve te hapura, te
mbyllura dhe private investuese n6 dhe nga
Regjistri i fondeve te hapura, td mbyllura dhe
private investuese nepermjet nje ndryshimi
perkates te te dhenave nd regjist€r, ne faqen
e vet te internetit.

Neni ,l3

(1) Kjo rregullore hyn nd fuqi dit€n e
botimit ne Gazetdn Zyiate le Republikes se
Maqedonisd se Veriut.

(2) Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregulloreje
shfuqizohet Rregullorja per form6n,
permbajtjen dhe menyrdn e mbajtjes se
Regjistrit td fondeve investuese dhe m€nyr€n
e p€rcaktimit te numrit td identifikimit te fondit
investues (Gazeta Zyiate ff. 86/2009, nr.
8512014, nr. 1O412015 nr. 16112015 dhe nr.
208t2O21).

(3) Shoqerite administruese te fondeve te
hapura dhe td mbyllura investuese si dhe
Shoqdrit€ administruese te fondeve private
investuese te cilat tashme jan€ regjistruar nE

Regjistrin t€ cilin e mban komisioni brenda 10
dite nga hyrja nE fuqi e k6saj rregulloreje jan6
td obliguar qE te komisioni te parashtrojne
kerkese me formular perkates 3-Ol,1O,
respektivisht 3-fl14O me qellim qd t'u jepet nje
num6r i ri identifikues.

(4) Pdr fondet private investuese per te ciht
nuk do parashtrohet kerkese me formular
perkates sipas paragrafit 3 te ketU neni,



noAHeerr 6aparue co cooABereH o6paseq 3-Ol4O
oAHocHo 3-l]14O co qen Aa uM 6uge us4agex roe
ugerruQuxaqucxu 6poj.

(4) 3a npuearxlre uHBecrng,rcrr $or4oeu sa
xor HeMa Aa 6uAe noAHeceHo 6apaue co
cooABereH o6paseq oA craB 3 o4 oaoj vnex
oAHOCHO 3a KOU HeMa Aa MOXe Aa Ce AOKaXe AeKa
ru ucnonHyBaar ycnoBr4Te oA 3aroxor 3a

uHBecruqr4cKlr Qougoara HeMa Aa uu 6uAar
r43AaAeHu roeu u4exruQr4KaqucKr4 6poear u

ucture ke 6u4ar ue6puutaHx oA cooABerHuor
Perucrap.

Epoj Yni / Num6r 01-265/1
Cronje / Shkup, 04.04.2022

Kourcnja 3a xaprxx oa BpeA rocr xa Pen
Komisioni i Letrave me VlerE i

n

respektivisht per te ciEt nuk do mund te
deshmohet se i permbushin kushtet sipas
Ligjit te Fondeve t€ lnvestimeve, nuk do u

l€shohen numra te ri identifikues dhe ata do t€
fshihen nga regjistri p€rkates.

pxa Maregoxrja
onise sE Veriut


